
OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA INTERNA DI TIPO 
COMPARATIVO PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DELL'AREA FUNZIONARI E PROFILO 
PROFESSIONALE "FUNZIONARIO CONTABILE". 
PROGRESSIONE TRANSITORIA ART. 13, COMMI 
6-8 CCNL 16.11.2022 – AMMISSIONE CANDIDATI.

NR. Progr.  114 

Data 24/06/2023

Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE DELL'AREA: 

SERVIZIO:

AREA FINANZIARIA

Servizio Ragioneria, Bilancio e Personale

COMUNE DI CARPEGNA
PROVINCIA DI PESARO E URBINO

C O P I A

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Esmeralda Forlani

Ai sensi dell'art. 151, comma 4, e dell'art. 153, comma 5, del 
D.LGS. 267/2000 si attesta la copertura finanziaria dell'impegno 
di spesa assunto con la presente determinazione.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

lì, 24/06/2023

lì, 24/06/2023

F.to Esmeralda Forlani

IL RESPONSABILE AREA 
FINANZIARIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune dal 26/06/2023 al 
11/07/2023 con il nr. 312/2023.

L'Addetto Alla Pubblicazione

F.to  CORBELLOTTI GIUSEPPINA

Consegnata all'Ufficio Ragioneria e Segreteria in data 24/06/2023.

F.to Esmeralda Forlani

IL RESPONSABILE DI AREA



DETERMINAZIONE N. 114 DEL 24/06/2023 

 

OGGETTO: 

PROCEDURA SELETTIVA INTERNA DI TIPO COMPARATIVO PER LA COPERTURA 

DI N. 1 POSTO DELL'AREA FUNZIONARI E PROFILO PROFESSIONALE 

"FUNZIONARIO CONTABILE". PROGRESSIONE TRANSITORIA ART. 13, COMMI 6-8 

CCNL 16.11.2022 – AMMISSIONE CANDIDATI. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

Premesso che: 

• con decreto del Sindaco n. 3 del 28.02.2023, è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità 

dell’Area II Finanziaria; 

• con delibera del Consiglio Comunale n. 19 del 20.04.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stata 

approvata la nota di aggiornamento al D.U.P.S. 2023/2025; 

• con delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 20.04.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Bilancio di previsione finanziario per il periodo 2023/2025 e relativi allegati; 

• con delibera di Giunta Comunale n. 28 del 20.04.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025;  

• con delibera di Giunta Comunale n. 36 del 30.05.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023-2025 che prevede, nella 

sezione 3, sottosezione 3.3: 

- n. 1 progressione verticale, ai sensi dell’art. 13, commi 6-7-8 del CCNL 16.11.2022, dall’Area 

Istruttori all’Area Funzionari ed E.Q nell’Area II Finanziaria; 
 

Richiamata: 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 06.06.2023 con la quale è stato approvato 

Regolamento per la “Disciplina delle progressioni tra le aree nel periodo transitorio”, quale 

stralcio del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di 

G.C. n. 61 del 21.05.2002 e s.m.i.; 

• la propria determinazione n. 99 del 06.06.2023, con la quale è stato approvato l’avviso, lo 

schema di domanda e la nomina della commissione per la procedura selettiva interna di tipo 

comparativo per la copertura di n. 1 posto dell’Area funzionari e profilo professionale 

“Funzionario contabile” – progressione transitoria art. 13, commi 6-8 CCNL 16.11.2022; 

 

Dato atto che: 

• l’avviso di procedura comparativa è stato pubblicato all’albo pretorio nonché sul sito del 

Comune di Carpegna, sezione Amministrazione Trasparente, Bandi di concorso; 

• il termine per la presentazione delle domande di ammissione risulta scaduto il giorno 

23.06.2023; 

• entro la scadenza sopra menzionata è pervenuta al protocollo dell’ente n. 1 candidatura, doc. n. 

184833 del 21.06.2023, per la copertura di n. 1 Funzionario contabile; 

 

Dato atto che l’ufficio personale ha proceduto alla valutazione dell’ammissibilità della candidatura 

pervenuta stabilendone il possesso dei requisiti per l’ammissione alla procedura di progressione 

verticale; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i. non sussistono situazioni di 

conflitto di interessi, neppure potenziale, rispetto all’adozione del presente provvedimento; 

 

Visto: 



DETERMINAZIONE N. 114 DEL 24/06/2023 

 

• il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con delibera di G.C. 

n. 61 del 21.05.2002 e s.m.i.; 

• il vigente Regolamento per la disciplina delle progressioni verticali tra le aree nel periodo 

transitorio approvato con delibera di G.C. n. 40 del 06.06.2023; 

• lo Statuto comunale; 

• il Decreto legislativo n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni, recante norme 

generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni; 

• il Decreto legislativo n. 267/2000; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte e che formano 

parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 

 

1. Di ammettere alla procedura comparativa per la progressione tra le aree riservata al personale 

in servizio per la copertura di n. 1 posto di “Funzionario contabile” – Area Funzionari ed E.Q. 

il candidato di cui all’istanza doc. n. 184833 del 21.06.2023, in quanto in possesso dei requisiti 

previsti dall’avviso di selezione; 

2. Di trasmettere la presente determinazione alla Commissione esaminatrice per tutti gli 

adempimenti inerenti e conseguenti; 

3. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio online e sul sito 

istituzionale del Comune di Carpegna nella sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di 

concorso. 
 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

Esmeralda Forlani 
 


